
Verkeersbesluit voor het intrekken van één algemene 

gehandicaptenparkeerplaats nabij de woning aan Lijsterlaan 18 te Bellingwolde 

Z/25/240641/D-637344 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Westerwolde 

Overwegende: 

• dat de Lijsterlaan in Bellingwolde een openbare weg is; 

• dat de Lijsterlaan ligt tussen de Wielewaallaan en Groene Kruislaan; 

• dat de Lijsterlaan in beheer is van Gemeente Westerwolde; 

• dat de in dit besluit genoemde weg is gelegen binnen de bebouwde kom; 

• dat gemeente een klacht heeft ontvangen van een omwonende die van mening is dat er te weinig 

parkeerplek is rondom haar woning; 

• dat de omwonende heeft aangegeven dat de algemene gehandicaptenparkeerplek (t.h.v. adres 

Lijsterlaan 18) niet meer wordt gebruikt; 

• In 2025 is ten behoeve van de beoordeling van de parkeerdruk een onderzoek uitgevoerd op de 

parkeerplaatsen aan de Lijsterlaan en de aangrenzende parkeerplaatsen binnen een straal van 

100 meter; 

• dat uit de resultaten is gebleken dat circa 60% van het totale aantal onderzochte parkeerplaatsen 

(binnen 100m) bezet was gedurende de onderzoeksdagen, hetgeen beduidend onder de bezet- 

tingsnorm van 85% ligt; 

• dat geconstateerd is dat de algemene gehandicaptenparkeerplaats niet gebruikt wordt en er ook 

auto’s stonden zonder een geldige gehandicaptenparkeerkaart; 

• dat omwonende heeft aangegeven dat het wenselijk zou zijn om de algemene gehandicaptenpar- 

keerplaats, die momenteel niet in gebruik wordt, te verwijderen en deze weer om te zetten naar 

een reguliere parkeerplaats; 

• dat er is rekening gehouden met de aanbevelingen uit het ASVV(Aanbevelingen voor verkeers- 

voorzieningen binnen de bebouwde kom) van het CROW met betrekking tot gehandicaptenpar- 

keerplaatsen; 

• dat het verzoek voldoet aan de gestelde voorwaarden voor het intrekken van een gereserveerde 

gehandicaptenparkeerplaats als opgenomen in het vastgestelde Beleid tot het toekennen en de 

handhaving van gehandicaptenparkeerplaatsen van de Gemeente Westerwolde; 

• dat de persoon voor wie deze algemene gehandicaptenparkeerplaats oorspronkelijk is aangelegd, 

maakte hier geen gebruik meer van. Desondanks is destijds besloten om de parkeerplaats te be- 

houden als algemene gehandicaptenparkeerplaats; 

• dat de aanbevelingen uit het ASVV(Aanbevelingen Verkeersvoorzieningen Binnen de Bebouwde 

kom) van het CROW t.a.v. gehandicaptenparkeerplaatsen worden gehanteerd; 

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

overleg is gepleegd met Politie Noord Nederland, District Groningen; 

• dat het verzoek voldoet aan het door de politie opgesteld advies van d.d. 1 december 2024 ‘Generaal 

advies m.b.t. het inrichten van gereserveerde gehandicaptenparkeerplaatsen, algemene gehandi- 

captenparkeerplaatsen en het inrichten van parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische 

voertuigen’; 

• dat de vorige bewoner van Lijsterlaan 18 te Bellingwolde, waar deze gehandicaptenparkeerplaats 

destijds voor geplaatst is, hier niet meer woont en deze parkeerplaats daarom niet meer nodig 

heeft; 

Gelet op: 

• artikel 2, artikel 15 en artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet, artikel 8 en 12 van het Besluit 

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, alsmede op het bepaalde in de Algemene Wet 

bestuursrecht, het Mandaatbesluit Gemeente Westerwolde, de Uitvoeringsvoorschriften BABW 

en het RVV 1990; 

Besluit: 

1. Tot het intrekken van één algemene gehandicaptenparkeerplaats nabij de woning aan de Lijster- 

laan 18 te Bellingwolde, door het verwijderen van het verkeersbord E06 van bijlage 1 van het 

RVV 1990 en de bijbehorende bestratingstegel met het symbool voor mindervaliden (rolstoel). 

Conform te tekening opgenomen in bijlage 1 ; 

Nr. 285465 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Westerwolde 

Gemeenteblad 2025 nr. 285465 2 juli 2025 1 



2. Dit verkeersbesluit op de gebruikelijke wijze te publiceren in de huis – aan huisbladen de Ter 

Apeler Courant en het Streekblad; 

3. Dit verkeersbesluit op de gebruikelijke wijze te publiceren in het digitaal Gemeenteblad. 

Sellingen,  23 juni 2025 

Het college van Burgemeester en Wethouders van Westerwolde 

Namens deze, 

Medewerker Verkeer en Vervoer 

A.Snater 

Het besluit bekijken 

Het verkeersbesluit met alle daarop betrekking hebbende stukken ligt van 2 juli 2025 tot en met 13 au- 
gustus 2025 ter inzage in het gemeentehuis in Sellingen. Het staat ook op: zoek.officielebekendmakin- 
gen.nl 

Bent u het niet eens met het besluit? 

Dan kunt u een bezwaarschrift opsturen. In een bezwaarschrift moet in ieder geval het volgende staan: 

• uw naam en uw adres; 

• de datum waarop u uw bezwaarschrift heeft geschreven; 

• de datum van het besluit waar u bezwaar tegen maakt en een omschrijving van het besluit. Wilt 

u het kenmerk dat boven deze brief staat vermelden? 

• de motivering waarom u het niet eens bent met het besluit; 

• uw handtekening. 

Stuur uw bezwaarschrift, binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit, naar het col- 
lege van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerwolde. Postbus 14, 9550 AA Sellingen. 

Heeft uw bezwaarschrift spoed? 

Heeft uw bezwaarschrift zo veel spoed dat het besluit op bezwaar niet kan worden afgewacht? Dan kunt 
u de rechtbank vragen om een voorlopige voorziening. U stuurt uw verzoekschrift naar de Rechtbank 
Noord Nederland, 

Locatie Groningen, Postbus 150, 9700 AD Groningen. 

Heeft u een DigiD? 

kunt u soms ook digitaal bezwaar maken via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht 

Bijlage 1. 

Gemeenteblad 2025 nr. 285465 2 juli 2025 2 

http://zoek.officielebekendmakingen.nl
http://zoek.officielebekendmakingen.nl
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

